
 

1 

 

Na temelju članka 15. stavak 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16) i članka 47. 

Statuta  Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Splitsko-dalmatinske 

županije, ravnatelj Javne ustanove donosi 

 

 

PRAVILNIK 

 

O PROVEDBI POSTUPAKA JEDNOSTAVNE NABAVE  
 

 

Članak 1. 

 

U svrhu poštivanja osnovnih načela javne nabave te zakonitog, namjenskog i svrhovitog trošenja 

proračunskih sredstava, ovim se Pravilnikom uređuje postupak koji prethodi stvaranju ugovornog 

odnosa za nabavu robe, radova, usluga i projektnih natječaja, procijenjene vrijednosti do 200.000,00 

kuna za nabavu roba, usluga i projektnih natječaja, odnosno 500.000,00 kuna za nabavu radova (u 

daljnjem tekstu: jednostavna nabava) za koje sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi (u daljnjem 

tekstu: Zakon), ne postoji obveza provedbe postupaka javne nabave.
 
 

 

U provedbi postupaka nabave robe, radova, projektnih natječaja i/ili usluga osim ovog Pravilnika, 

obvezno je primjenjivati i druge važeće zakonske i podzakonske akte, kao i interne akte, a koji se 

odnose na pojedini predmet nabave u smislu posebnih zakona. 

 

Članak 2. 

 

Naručitelj je obvezan poduzeti prikladne mjere da učinkovito spriječi, prepozna i ukloni sukobe 

interesa u vezi s postupkom javne nabave kako bi se izbjeglo narušavanje tržišnog natjecanja i 

osiguralo jednako postupanje prema svim gospodarskim subjektima.  

 

Članak 3. 

 

Naručitelj je obvezan poštovati načelo slobode kretanja robe, načelo slobode poslovnog nastanka i 

načelo slobode pružanja usluga te načela koja iz toga proizlaze, kao što su načelo tržišnog natjecanja, 

načelo jednakog tretmana, načelo zabrane diskriminacije, načelo uzajamnog priznavanja, načelo 

razmjernosti i načelo transparentnosti. 

 

Jednostavna nabava ne smije biti osmišljena s ciljem dijeljenja nabave u svrhu izbjegavanja primjene 

Zakona o javnoj nabavi. 

 

Naručitelj je obvezan primjenjivati odredbe ovog pravilnika na način koji omogućava učinkovitu 

jednostavnu  nabavu te ekonomično i svrhovito trošenje javnih sredstava.  

 

Članak 4. 

 

Pripremu i provedbu postupaka jednostavne provode ovlašteni predstavnici naručitelja koje imenuje 

ravnatelj internom odlukom, te određuje njihove obveze i ovlasti u postupku jednostavne nabave. 

 

Obveze i ovlasti ovlaštenih predstavnika naručitelja su: 

- priprema postupka jednostavne nabave: dogovor oko uvjeta vezanih uz predmet nabave, potrebnog 

sadržaja dokumentacije/uputa za prikupljanje ponuda, tehničkih specifikacija, ponudbenih troškovnika 

i ostalih dokumenata vezanih uz predmetnu nabavu, 

- provedba postupka jednostavne nabave: slanje Poziva na dostavu ponuda gospodarskim subjektima 

na dokaziv 



 

2 

 

način, slanje i objava Poziva na dostavu ponuda na web stranici naručitelja, otvaranje pristiglih 

ponuda, sastavljanje zapisnika o otvaranju, pregledu i ocjena ponuda, rangiranje ponuda sukladno 

kriteriju za odabir ponuda, prijedlog za odabir najpovoljnije ponude sukladno kriteriju za odabir. 

 

U Pripremi i provedbu jednostavne nabave moraju sudjelovati najmanje tri ovlaštena predstavnika, od 

kojih jedan mora imati važeći certifikat na području javne nabave ukoliko je procijenjena vrijednost 

iznad 20.000,00 kuna naručitelja. 

 

Članak 5. 

 

Postupak jednostavne započinje danom donošenja Odluke o početku postupka jednostavne nabave  

koja  sadrži: 

- naziv predmeta nabave, 

- procijenjenu vrijednosti nabave, 

- podatke o osobama koje provode postupak, 

- podatke o ponuditeljima kojima će se uputiti poziv na dostavu ponude te ostale bitne podatke. 

 

Odluka o početku postupka jednostavne nabave ne mora se donijeti ukoliko se radi u nabavi 

procijenjene vrijednosti do 20.000 kuna. 

 

 

PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE ČIJA JE PROCIJENJENA 

VRIJEDNOSTI MANJA OD 20.000,00 KUNA 

 

 

Članak 6. 

 

Nabavu radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti manje od 20.000,00 kuna započinje tako da 

ovlaštena osoba naručitelja dostavi gospodarskom subjektu upit za dostavu ponude. 

 

Nakon primitka ponude vrijednosti manje od 20.000,00 kuna, naručitelj izdaje narudžbenicu  

gospodarskom subjektu. 

 

Narudžbenica obvezno sadrži podatke o: 

- vrsti roba/radova/usluga koje se nabavljaju uz specifikaciju jedinica mjere, količina, jediničnih cijena 

te ukupnih cijena, 

- gospodarskom subjektu- dobavljaču. 

 

Narudžbenicu potpisuje odgovorna osoba naručitelja. 

 

Za nabavu usluga iz stavka 1. umjesto narudžbenice, može se primijeniti  pisani ugovor. 

 

 

PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE ČIJA JE PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST JEDNAKA ILI VEĆA OD 20.000,00 KUNA, A MANJA OD 200.000,00 KUNA  

ZA ROBU I USLUGE OD 500.000,00 KUNA ZA RADOVE 
 

 

Članak 7. 



 

3 

 

 

Nabavu radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 20.000,00 kuna, a manja od 

200.000,00 kuna za robu i usluge i od 500.000,00 kuna za radove, naručitelj provodi pozivom na 

dostavu ponuda od najmanje 3 (tri) gospodarska subjekta po vlastitom izboru i/ili pozivom za dostavu 

ponuda na svojim web stranicama. 

 

Poziv na dostavu ponuda upućuje se na način koji omogućuje dokazivanje da je isti zaprimljen od 

strane gospodarskog subjekta (dostavnica, povratnica, izvješće o uspješnom slanju telefaksom, potvrda 

e-mail-om). 

 

Poziv na dostavu ponuda u pravilu sadrži: naziv javnog naručitelja, opis predmeta nabave, troškovnik, 

procijenjenu vrijednost nabave, kriterij za odabir ponude, uvjete i zahtjeve koje ponuditelji trebaju 

ispuniti (ako se traži), rok za dostavu ponude i način dostavljanja ponuda, kontakt osobu, broj telefona 

i adresu elektroničke pošte. 

 

Rok za dostavu ponuda ne smije biti duži od 15 dana od dana upućivanja poziva. 

 

Za odabir ponude je dovoljna jedna (1) pristigla ponuda koja udovoljava svim traženim uvjetima 

naručitelja. 

 

Članak 8. 

 

Kriterij za odabir ponude je najniža cijena ili ekonomski najpovoljnija ponuda. 

 

Ukoliko je kriterij odabira ekonomski najpovoljnija ponuda osim kriterija cijene mogu se koristiti i 

npr. kriterij kvalitete, tehničke prednosti, estetske i funkcionalne osobine, ekološke osobine, operativni 

troškovi, ekonomičnost, datum isporuke i rok isporuke ili rok izvršenja i dr. te je u zapisniku o 

otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda potrebno obrazložiti izabranu ponudu. 

 

Članak 9. 

 

Naručitelj u postupku jednostavne nabave može od gospodarskih subjekata tražiti sljedeće vrste 

jamstava: 

1. jamstvo za ozbiljnost ponude  

2. jamstvo za uredno ispunjenje ugovora za slučaj povrede ugovornih obveza, 

3. jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku 

4. jamstvo o osiguranju za pokriće odgovornosti iz djelatnosti za otklanjanje štete koja može 

nastati u vezi s obavljanjem određene djelatnosti. 

 

Bez obzira koje je sredstvo jamstva za ozbiljnost ponude naručitelj odredio, ponuditelj može dati 

novčani polog u traženom iznosu. 

 

Članak 10. 

 

Otvaranje ponuda nije javno. 
 
Ponude otvaraju najmanje tri ovlaštena predstavnika naručitelja. 

 
Obvezno se sastavlja zapisnik o postupku otvaranja, pregleda i ocjene ponude. 
 

Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda sastoji se od:  



 

4 

 

- naziva i sjedišta naručitelja, 

- naziva predmeta nabave, 

- evidencijskog broja nabave, 

- navoda o danu slanja poziva za dostavu ponuda, 

- navoda o roku za dostavu ponuda, 

- datuma i sata početka postupka pregleda i ocjene ponuda,, 

- cijena ponuda bez PDV-a i cijenu ponude sa PDV-om, 

- analitičkog prikaza traženih i danih  dokaza sposobnosti ponuditelja, jamstava ako je traženo, 

- analize ponuda vezano za ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa  predmeta nabave i tehničkih 

specifikacija,  

- razloga za odbijanje ponuda uz objašnjenje, 

- rangiranja valjanih ponuda sukladno kriteriju za odabir. 

 

 

ODABIR I PONIŠTENJE POSTUPKA 

 

 

Članak 11. 

 

Kod jednostavne nabave Naručitelj na osnovi rezultata pregleda i ocjene ponuda donosi Odluku o 

odabiru najpovoljnije ponude koji se temelji na kriteriju za odabir ponude ili Odluku o poništenju 

postupka. 

 

Odluka o odabiru najpovoljnije ponude obvezno sadrži: 

- podatke o naručitelju, 

- predmet nabave za koje se donosi obavijest, 

- naziv ponuditelja čija je ponuda odabrana za sklapanje ugovora o nabavi, 

- razloge odbijanja ponuda, 

- datum donošenja i potpis odgovorne osobe. 

 

Odluku o odabiru najpovoljnije ponude s preslikom zapisnika o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda 

naručitelj je obvezan bez odgode istovremeno dostaviti svakom ponuditelju na dokaziv način 

(dostavnica, povratnica, izvješće o uspješnom slanju telefaksom, potvrda e-mail-om, objavom na 

internetskim stranicama naručitelja). 

 

Rok za donošenje Odluke o odabiru najpovoljnije ponude iznosi 30 dana od dana isteka roka za 

dostavu ponuda. 

 

Članak 12. 

 

Naručitelj će poništiti postupak jednostavne nabave iz razloga propisanih odredbama Zakona o javnoj 

nabavi. 

 

Rok za donošenje Odluke o poništenju postupka jednostavne nabave iznosi 30 dana od isteka roka za 

dostavu ponuda. 

 

Odluku o poništenju postupka jednostavne nabave s preslikom zapisnika o otvaranju, pregledu i ocjeni 

ponuda naručitelj je obvezan bez odgode istovremeno dostaviti svakom ponuditelju na dokaziv način 



 

5 

 

(dostavnica, povratnica, izvješće o uspješnom slanju telefaksom, potvrda e-mail-om, objavom na 

internetskim stranicama naručitelja). 

 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 

Članak 13. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu 8 dana od objave na oglasnoj ploči Javne ustanove i objaviti će se 

istodobno na internetskim stranicama Javne ustanove. 

 

 

U Splitu, 10. kolovoza 2017. 

 

 

 

Ravnatelj 

 

____________________________ 

Ivan Gabelica 

 


